Diário Oficial Eletrônico
Município de Piracema – MG

Piracema, 17 de Janeiro de 2020 – Diário Oficial Eletrônico – ANO IX| Nº 010  – Lei Municipal 1.142 de 14/09/2012.

 Ano VII www.piracema.mg.gov.br

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

DECRETO Nº 004/2020, DE 17 DE JANEIRO DE 2020.

Dispõe sobre revogação do Decreto 022/2017 e dá outras providências.

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACEMA, Estado de Minas Gerais, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município, em

especial quanto ao disposto nos artigos 65 e 66, inciso VI. CONSIDERANDO o disposto no §4º, do art. 2º, da Lei 11.738, de 16/07/2008, quanto à jornada

laboral dos profissionais do Magistério. CONSIDERANDO a deliberação do Conselho Municipal de Educação de Piracema MG, consignado em ata de

sessão solene realizada na data de 07/01/2019. DECRETA Art. 1º A carga horária semanal de trabalho correspondente ao cargo de Professor de Educação

Básica, com jornada laboral semanal de 24 (vinte e quatro) horas será distribuida da seguinte forma:

I – 16 (dezesseis) horas semanais destinadas à docência (dentro de sala de aula);

II 8 (oito) horas semanais destinadas às atividades extraclasse, observada a seguinte distribuição:

a) 4 (quatro) horas semanais na propria Escola e/ou em local definido pela Direção Escolar, sendo até 2 (duas) horas semanais dedicadas a reuniões;

b) 4 (quatro) horas semanais em local de livre esocolha do Professor.

Art. 2º Fica REVOGADO o Decreto 022/2017 de 10/05/2017 Art. 3º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. Registre-se e publique-se.

Piracema, 17 de janeiro de 2020. ANTÔNIO OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/01/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

MUNICÍPIO DE PIRACEMA
ESTADO DE MINAS GERAIS

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA - MG torna público a realização do Pregão Presencial nº. 002/2020. Objeto: AQUISIÇÃO DE 01 (UM) VEÍCULO
DE TRANSPORTE SANITÁRIO, cor branca, zero km, ano/modelo 2019/2020 ou 2020/2020 de acordo com a disponibilidade, conforme Termo de
Compromisso n° 590/6821 do Estado de Minas Gerais, por intermédio da Secretaria de Estado de Saúde, e o Município de Piracema, por
intermédio de sua Secretaria Municipal de Saúde, conforme Anexo I (termo de referência) do edital. Tipo: menor preço ITEM  Abertura das propostas:

05/02/2020, às 14 horas, na sede da Prefeitura situada à Praça José Ribeiro de Assis, n.º 42, Centro, Piracema - MG. Aquisição do edital através do

site: www.piracema.mg.gov.br e informações através do email licitacao@piracema.mg.gov.br. Pregoeira: Jacqueline Mércia Greco Pinto. ANTÔNIO
OSMAR DA SILVA, Prefeito Municipal.

Publicado em 17/01/2020, Quadro de avisos (Lei Municipal nº 904/2001), e no DOE (Lei Municipal nº 1.142/2012).

E X P E D I E N T E

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE PIRACEMA

ÓRGÃO GESTOR:

Gabinete do Prefeito

ÓRGÃOS PUBLICADORES:

Secretaria Municipal de Administração e Finança

http://www.piracema.mg.gov.br/
mailto:licitacao@piracema.mg.gov.br

		2020-01-17T14:46:53-0300
	ANTONIO OSMAR DA SILVA:12909998649